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Aebi Peter Ballmoosscheuer 20, 3412 Heimiswil

079 330 27 59 peae23@yahoo.de

Büro Kappeler Dunastrasse 4, 3006 Bern

Kappeler Samuel 031 371 80 91 Zentralstrasse 115, 2503 Biel

Scheidegger Rolf 031 371 80 91 buero.kappeler@bluewin.ch

Beratungsring Gemüse Herrenhalde 80, 3232 Ins

Keller Martin 032 313 77 66 martin.keller@beratungsring.ch

Mulser Esther 032 313 77 55 esther.mulser@beratungsring.ch

Bühlmann Rolf Oberdorfstr. 13, 3296 Arch

079 402 46 33 rolf.buehlmann@bluewin.ch

IP Ring Waldhof Waldhof 2, 4900 Langenthal

Krähenbühl Thomas 079 764 14 07 tkraehenbuehl@ipringe.ch

Maag Markus 031 636 42 50 mmaag@ipringe.ch

Landplan AG Seftigenstrasse 400, 3084 Wabern

Steiner Markus 031 809 19 50 markus.steiner@landplan.ch

Kräuchi Adrian 031 809 19 50 adrian.kraeuchi@landplan.ch

Giger Christoph 031 809 19 50 christoph.giger@landplan.ch

Mosimann Fritz Thalgrabenstr.88, 3432 Lützelflüh-Goldbach

079 560 28 16 mosimann-grossenbacher@bluewin.ch

Murzelmaa's landscape Zentralstrasse 115, 2503 Biel

Forrer Christoph 078 714 15 19 murzelmaa@bluewin.ch

Naturschutzlösungen Klaraweg 2, 3006 Bern

Bischoff Wolfgang 076 559 57 57 mail@naturschutzloesungen.ch

Natura Consultus rte de la Fonderie 8, 1700 Fribourg

Egger Emmanuel 079 484 22 51 e.egger@naturaconsultus.ch

RNP Diemtigtal Bahnhofstrasse 20, 3753 Oey

Lerch  Heinz 033 681 06 46 heinz.lerch@diemtigtal.ch

Schatzmann Claudia oberi Fura 216, 3807 Iseltwald

079 562 70 41 claudia.schatzmann@oberland-ost.ch

Steffen Hans untere Halde 1226, 3452 Grünenmatt

034 431 14 89 steffen-eggimann@bluewin.ch

Steffen Manfred Kohlplatzstrasse 33 4932 Lotzwil

062 922 88 40 steffen.schneider@bluewin.ch

Bassin Albert Sonnhalde 16, 2502 Bienne

albertbassin@gmail.com

NATURA SA Le Saucy 17, 2722 Les Reussilles

 Contesse Emmanuel 058 220 38 04 emmanuel.contesse@bureau-natura.ch

Humair Charlotte 058 220 38 04 charlotte.humair@bureau-natura.ch

Jolidon Emilien 058 220 38 04 emilien.jolidon@bureau-natura.ch

INFORAMA

Region Berner Oberland Hofstatt 12, 3702 Hondrich

Brülhart Joel 031 633 80 66 joel.bruelhart@be.ch

Region Emmental Bäreggfeld 830, 3552 Bärau

Erhard Hans 079 363 60 10 hans.erhard@be.ch 

Region Rütti-Seeland Rütti 5, 3052 Zollikofen

 Mosimann Barbara 031 636 41 79 barbara.mosimann@be.ch

Zbinden Martin 031 636 41 34 martin.zbinden1@be.ch

Perler David 031 636 64 17 david.perler@be.ch

Region Schwand 031 636 14 48 Schwand 2, 3110 Münsingen

Steinböck Amanda 031 636 14 48 amanda.steinboeck@be.ch

 Dänzer  Reto 079 209 01 57 reto.daenzer@be.ch

Bigler Adrian 076 531 39 35 adrian.bigler@be.ch

Region Waldhof 031 636 42 46 Waldhof, 4900 Langenthal

Markus Gammeter 079 445 08 73 markus.gammeter@be.ch

Anerkannte Beratungspersonen für die obligatorische Vernetzungs- und Landschaftsqualitäts-Beratung im Kanton BE 
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Die Beratungsperson kann in den markierten Projektgebieten für die obligatorische Beratung beigezogen werden.
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Projektgebiet Organisation Kontaktperson Adresse PLZ  / Ort E-Mail Telefon

Berner Mittelland Berner Bauern Verband Stalder Anna Milchstrasse 9 3072 Ostermundigen anna.stalder@bernerbauern.ch 031 938 22 79

Chasseral Parc régional Chasseral réseaux écologiques Place de la Gare 2, CP 219 2610 Saint-Imier info@parcchasseral.ch 032 942 39 49

Emmental Berner Bauern Verband Stalder Anna Milchstrasse 9 3072 Ostermundigen anna.stalder@bernerbauern.ch 031 938 22 79

Entwicklungsraum Thun (ERT) Entwicklungsraum Thun Glaus Ladina Fliederweg 11 3600 Thun L.Glaus@alpgis.ch 033 552 52 53

Gantrisch Förderverein Region Gantrisch Reichenbach Fabian Schlossgasse 13 3150 Schwarzenburg fabian.reichenbach@gantrisch.ch 031 808 00 20

Kandertal Planungsregion Kandertal Grünig Andreas Honegg 3777 Saanenmöser info@kasisa.ch 033 722 00 22

Oberaargau IP Ring Waldhof Maag Markus Waldhof 2 4900 Langenthal mmaag@ipringe.ch 031 636 42 50

Oberland-Ost Regionalkonferenz Oberland-Ost Schatzmann Claudia Obere Fuhren 216 3807 Iseltwald claudia.schatzmann@oberland-ost.ch 079 562 70 41

Obersimmental-Saanenland Bergregion Obersimmental-Saanenland Grünig Andreas Honegg 3777 Saanenmöser info@kasisa.ch 033 722 00 22

Seeland Berner Bauern Verband Stalder Anna Milchstrasse 9 3072 Ostermundigen anna.stalder@bernerbauern.ch 031 938 22 79

Trois-Vaux Chambre d'agriculture du Jura bernois CAJB le Plan 37 2616 Renan info@cajb.ch 032 963 15 51

Adressliste Regionale Koordinationsstellen (RKS)

Übersichtsplan Projektgebiete Landschaftsqualität und Vernetzung Kanton Bern
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